SE CONFIRMA LA DECLARACION SOBRE LOS CUARTERONES.

Clemens Papa XI. — Ad futuram rei memoriam.

Alias, pro parte claræ memoriæ Caroli Secundi, dum vixit, Hispaniarum Regis Catholici, propositis Congregationi venerabilium fratrum nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium, in tota republica christiana, Generalium Inquisitorum adversus hæreticam pravitatem autoritate Apostolica deputatorum nonnullis dubiis, eorumque petita resolutione emanavit desuper ab eadem Congregatione Decretum tenoris, qui sequitur videlicet : Feria quarta, die secunda Julii millesimo sexcentesimo nonagesimo octavo, in Congregatione Generali Sanctæ Romanæ et universalis Inquisitionis habita in Conventu Sanctæ Mariæ super Minervam, coram eminentissimis, et reverendissimis Dominis Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus, in tota republica christiana, contra hæreticam pravitatem Generalibus Inquisitoribus a Sancta Sede Apostolica specialiter deputatis : relato supplicii libello Catholici Regis, petentis ex zelo salutis fidelium, et ad sedandas eorundem conscientias declarari infrascripta dubia suborta super intelligentia Brevis sanctæ memoriæ Pii Quarti, dati decimaquinta Junii millesimo quingentesimo sexagesimo tertio, quo Regularibus Societatis Jesu in Indiis orientalibus, et occidentalibus commorantibus concessa fuit facultas dispensandi cum *Neophitis* illarum partium in quocumque, seu quibusvis a jure divino non prohibitis consanguinitatis, vel affinitatis gradibus, vel alias conjunctis, ut impedimentis hujusmodi non obstantibus, matrimonium inter se contrahere, seu in jam etiam scienter contractis matrimoniis hujusmodi remanere valeant, cum quibusdam tamen regulis, et limitationibus in copia dicti Brevis exhibita contentis. Et audito Procuratore Generali ejusdem Societatis Jesu exponente Breve prædictum Pii Quarti, pluries fuisse a Summis successoribus Pontificibus pro tempore renovatum, et præsertim modernis temporibus a sanctæ memoriæ Clemente Nono, et Alexandro Octavo, ut in Brevi pariter exhibito, atque in eo denunciata dubia dilui, ac declarari. Dubia autem sunt. Primum, quinam casus sint comprehensi in verbis supradicti Brevis Pii Quarti : In quocumque, vel quibusvis a jure divino non prohibitis consanguinitatis, vel affinitatis gradibus, vel alias conjunctis, et quinam excepti ? Secundum, an supradicta verba, vel alias conjunctis importent facultatem dispensandi super impedimento cognationis spiritualis ? Tertium, an appellatione *Neophitorum* Indi solum noviter conversi comprehendantur ? An non etiam, qui sunt originarii per omnes eorum lineas, quive pro una dumtaxat parte ab illis originem trahunt vulgo *Quarterones* appellati ; et an comprehendantur, qui octavam partem per proavum, et proaviam, et sive ab alterutro, sive ab utroque habent, vulgo *Puchueles* nuncupati ? Quartum, an supradictæ facultates per dictum Pium Quartum Regularibus prædictis Societatis Jesu, perpetuo fuerint, an ad tempus concessæ ? Eminentissimi, et Reverendissimi Cardinales Generales Inquisitores, his omnibus auditis, visis, et mature consideratis, ac audito etiam voto dominorum consultorum. Ad primum dubium responderunt : fuisse provisum per Breve felicis recordationis Alexandri Octavi, in quo dumtaxat primus gradus consanguinitatis et affinitatis excluditur. Ad secun-

dum responderunt affirmative. Ad tertium responderunt non comprehendi *Quarterones*, multoque minus *Puchueles*. Ad quartum dixerunt non indigere declaratione, stantibus claris verbis sanctæ memoriæ Alexandri Octavi. Ibi: Præsentibus ad viginti annos a fine aliorum viginti annorum, ad quos similes gratiæ a felicis recordationis Clemente Papa Nono prædecessore nostro concessæ fuerunt inchoandos, tantum valituris (1). Cum autem, sicut charissimi in Christo filii nostri Philippi earundem Hispaniarum Regis Catholici nomine, nobis nuper expositum fuit, ipse Philippus Rex decretum hujusmodi quo firmitus subsistat, Apostolicæ confirmationis nostræ patrociniò communitur plurimum desiderat, nos dicti Philippi Regis votis, hac in re, quantum cum Domino possumus favorabiliter annuere volentes, supplicationibus ejusdem Philippi Regis nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, decretum præinsertum autoritate Apostolica, tenore præsentium approbamus, et confirmamus, illique inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adijcimus. Salva tamen semper in præmissis autoritate memoratæ Congregationis Cardinalium. Decernentes easdem præsentis litteras, etc.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris die vigesima nona Aprilis millesimo septingentesimo primo, Pontificatus nostri anno primo. Loco † Annuli Piscatoris. F. Oliverius. — Extat impressa in Archivio Quitensi S. J.

SE SUBSANAN LOS MATRIMONIOS DESPUES DE LA DECLARACION HECHA SOBRE LOS CUARTERONES.

Clemens Papa XI. — Ad futuram rei memoriam.

In Apostolicæ Dignitatis fastigio cum potestatis plenitudine, meritis licet imparibus, a Domino constituti, Christi fidelium quorumcumque, etiam in remotissimis ab hac Sancta Sede partibus existentium actus, mentis nostræ acie collustrantes, ad ea per quæ conscientiarum quieti opportunis rationibus consulatur, perpensis studiis intendimus, et Pastoralis Officii nostri, partes paterna charitate desuper interponimus, sicut ad Omnipotentis Dei gloriam, et animarum salutem expedire in Domino arbitramur. Sane cum ad Apostolatus nostri notitiam pervenerit, nonnullos ex Presbyteris Societatis Jesu in Indiis, tam Orientalibus, quam Occidentalibus commorantibus, et forsitan nonnullos illarum partium, Ordinarios, quibus alias a Sede Apostolica prædicta facultas dispensandi cum *Neophitis* earundem partium, in quocumque, seu quibusvis a Jure Divino non prohibitis, consanguinitatis, vel affinitatis gradibus conjunctis, seu se attinentibus, ad effectum contrahendi inter se matrimonia, seu in jam etiam scienter contractis remanendi, sub certis modo, et forma tunc expressis, concessa fuerat; vigore, seu prætextu facultatis hujusmodi, cum pluribus personis super prænaratis impedimentis, bona quidem fide, sed nulliter, sive ex eo quod facultas prædicta eis concessa jam expiraverit, sive ex eo quod ipsi facultate hujusmodi pro *Neophitis* Indis, sicut præmittitur, concessa, etiam cum iis, qui non erant originarii per omnes earum lineas, quive pro una dumtaxat parte ab Indis originem trahebant, vulgo *Quarterones* nuncupatis, vel qui octavam partem per proavum, vel proaviam habebant, vulgo *Puchueles* vocatis usi fuerunt, dispensasse. Cumque revera *Quarterones*, et *Puchueles* hujusmodi Neophitorum Indorum appellatione minime comprehendi, Venerabiles Fratres nostri Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales in tota Republica Christiana Generales Inquisitores adversus hæreticam pravitatem autoritate Apostolica deputati, novissime responderunt, ac proinde considerantes matrimonia per easdem personas, prætextu dispensationum hujusmodi contracta, nulla, et invalida fuisse, et esse. Nos omnium,

(1) In constitutione *Cum Venerabilis* confirmatur *perpetua*.

et singulorum, qui matrimonia hujusmodi contraxerunt statui, et conscientiarum quieti in præmissis opportune consulere volentes, ipsosque, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, et pœnis, a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodata existunt ad effectum præsentium tantum consequendum, harum serie absolventes, et absolutas fore censentes, *motu proprio, et ex certa scientia*, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, omnia, et singula matrimonia prætextu dispensationum prædictarum, super præfatis impedimentis, per dictos Presbyteros, seu etiam Ordinarios partium hujusmodi, memoratis personis, prætextu facultatis hujusmodi, quandocumque concessarum alias tamen rite, et legitime contracta Apostolica autoritate, tenore præsentium revalidamus, ac omnino revalidata esse volumus, illaque in posterum revalidationis nostræ hujusmodi vigore, vim, robur, effectum, et efficaciam, validorum, et legitime contractorum matrimoniorum, et perinde, ac si illa, et illorum quælibet, ab illorum initio, et in eorum radice valida, ac legitima, et prævia sufficienti dispensatione Apostolica, rite, valide, et legitime, contracta, celebrata, et solemnizata fuissent, habere, et obtinere: omnesque, et singulos, qui dicta matrimonia sic contraxerunt, ut in eorum matrimoniis hujusmodi, absque eo quod illi, nec quisque illorum matrimonium de novo contrahere, seu novum consensum præstare ullo modo debeant, aut teneantur, remanere, et in eis perseverare libere, et licite possint, ac debeant, prolesque ex hujusmodi matrimoniis susceptæ, et suscipiendæ, legitimæ, et pro legitimis, quoad utrumque forum dici, censi, et haberi, ac reputari pariter debeant, *motu, scientia, et potestatis plenitudine* similibus Apostolica autoritate prædicta, harum serie, decernimus, et declaramus: suppletentes quoscumque defectus, ex nullitate, et insubsistentia dispensationum hujusmodi provenientes; et similiter decernentes, omnes, et quoscumque, qui matrimonia sicut præfertur, contraxerunt, desuper a quoquam quavis autoritate, ac sub quovis prætextu, colore, capite, vel ex quacumque causa, etiam quantumvis juridica, et legitima propterea molestari, perturbari, impediri, aut inquietari nullatenus unquam posse, neque debere, sicque per quoscumque Judices Ordinarios, vel Delegatos quavis autoritate fungentes, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac ejusdem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, etiam de Latere Legatos, et Vice-Legatos, dictæque Sedis Nuncios judicari, et diffiniri debere, irritum quoque, et inane decernimus, si secus super his a quoquam quavis autoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, non obstantibus Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die secunda Aprilis, millesimo septingentesimo primo, Pontificatus nostri anno primo. Loco † Annuli Piscatoris. J. Cardinalis Prodaturus.